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 تولید فولاد 
و محصولات فولادی از مرز 
۲۰.۷ میلیون تن گذشت

واکاوی آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن و 

تجارت حاکی از تولید ۲۰ میلیون و ۷۳۹ هزار و ۲۰۰ تن 

فولاد خام و محصولات فولادی از آغاز امسال تا پایان 

مرداد ماه است. بر اساس این گزارش، در پنج ماهه 

ابتدایی امسال از بین ۱۲ محصول اصلی و عمده بخش 

معدن و صنایع معدنی، ۶ محصول از جمله کاتد مس 

و شمش آلومینیوم با رشد تولید و ۶ محصول دیگر از 

جمله فولاد و سیمان با کاهش تولید مواجه شدند.

در پنج ماهه نخست امسال فولادسازان موفق به 

تولید ۱۰ میلیون و ۸۸۲ هزار و ۸۰۰ تن فولاد خام 

شدند. آماری که در هم سنجی با پارسال حاکی از 

افت ۶.۸ درصدی است.
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مدیرکل گمرکات استان کرمان خبر داد 

ارزش کالاهای صادراتی 
 کرمان ۴۵ درصد 

افزایش یافت
ارزش  گفت:  کرمان  استان  گمرکات  مدیرکل 
کالاهای صادراتی این استان در شهریور ماه امسال 
 نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۵ درصد افزایش 

داشته است.
محمدرضا قادر افزود: میزان صادرات گمرکات این 
استان، در شهریور امسال ۲۰۳ هزار و ۹۲۵ تن و به 
ارزش ۴۲۸ میلیون و ۳۹۴ هزار و ۶۹۱ دلار بوده که این 
مقدار از نظر ارزشی ۴۵ درصد و از نظر وزنی ۲۹ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است. 
وی از کشورهای چین، هند، آلمان، عراق، ترکیه، 
امارات متحده عربی، ایتالیا و روسیه به عنوان 
کشورهای هدف صادرات استان کرمان نام برد و 
اظهار داشت: ترکیب ارزش کالای صادراتی این استان 
شامل پسته و مغز آن به ارزش بیش از ۲۷۸ میلیون 
دلار، مصنوعات مسی به ارزش بیش از ۵۵ میلیون 
دلار، مس به صورت شمش به ارزش ۴۷ میلیون 
دلار، فراورده های نفتی به ارزش بیش از ۱۶ میلیون 
دلار و فرومولیبدن به ارزش بیش از چهار میلیون 

دلار بوده است.
وی با اشاره به اینکه ۲۷۹ میلیون و ۱۲۴ هزار و ۵۱۷ دلار 
واردات از ابتدای سال جاری از گمرکات کرمان انجام 
شده است تصریح کرد: عمده کالاهای وارداتی این 
استان شامل اجزا و قطعات خودرو به ارزش بیش از 
۲۱۱ میلیون دلار، اجزا و قطعات مودم به ارزش بیش از 
۲۱ میلیون دلار، سایر اقلام واردات به ارزش ۱۱ میلیون 
دلار، سایر لوازم و ماشین آلات صنعتی به ارزش بیش 
از ۹ میلیون دلار، لوازم صنعتی و برقی به ارزش بیش از 
۶ میلیون دلار بوده که از کشورهای چین، انگلستان، 
ایالات متحده، ژاپن، کره جنوبی، هندوستان، مالزی، 

آلمان، اسپانیا و ایتالیا وارد شده است.

سهامداران شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه 
بخوانند

سود ۷ میلیارد تومانی 
»سرچشمه«

شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه در پایان شهریور 
مجموعا ۵۳٫۷ میلیارد تومان سهام فروخته و به سود 

۶٫۸ میلیارد تومانی رسیده است.
همچنین واگذاری های سرچشمه در این دوره فملی 
و وغدیر بوده که بیشترین سود از محل فروش فملی 

برابر ۴٫۹ میلیارد تومان حاصل شده است.
عملکرد مالی مرداد ماه این شرکت همچنین نشان 
می دهد میزان سرمایه گذاری های خارج از بورس انتهای 
دوره برابر با ۵۹۰ میلیارد تومان بوده است که ۶۶ درصد 

از کل سرمایه گذاری ها را در بر می گیرد.
همچنین میزان بهای تمام شده سرمایه گذاری در 
بورس در انتهای دوره برابر با ۳۰۷ میلیارد تومان 
بوده که ۳۴ درصد از کل سرمایه گذاری ها را شامل 

شده است.
با توجه به صورت مالی مرداد ماه سرمابه گذاری مس 
سرچشمه میزان جمع سرمایه گذاری های انتهای 
دوره مرداد ماه امسال نسبت به تیر ماه کاهش ۱٫۹ 

درصدی داشته است.
این شرکت در شهریور ماه در بخش بورس مجموعا 
است.  کرده  سرمایه گذاری  تومان  میلیارد   ۲۶۰
همچنین در بخش خارج از بورس هم ۵۹۰ میلیارد 
تومان سرمایه گذاری داشته و در مجموع ۸۵۱ میلیارد 
تومان در بخش بورس و خارج از بورس سرمایه گذاری 

کرده است.
در تاریخ هفت شهریور هیات مدیره سرمایه گذاری 
مس سرچشمه پیشنهاد افزایش سرمایه این شرکت 
را از محل سود انباشته در مجمع عمومی این شرکت 

داده است.
در مرداد ماه این شرکت مجموعا یک میلیارد تومان 
از محل واگذاری سهام سود کرده است که بیشترین 
میزان از واگذاری سهام شرکت پالایش نفت تبریز به 

مبلغ ۳٫۸ میلیارد تومان بوده است.

خبر مهم برای سهامداران فملی؛

 افزایش سرمایه فملی 
چقدر است؟

شرکت ملی مس ایران »فملی« قصد دارد از افزایش 
سرمایه ۱۰۰ درصدی خود را از محل سود انباشته 

بدهد.
شرکت ملی مس ایران با نماد معاملاتی »فملی« 
امروز در اطلاعیه ای از افزایش سرمایه خود داد. پیش 
از این پیشنهاد افزایش سرمایه این شرکت توسط 

هیات مدیره در مجمع عمومی داده شده بود.
هدف فملی از افزایش سرمایه، تامین بخشی از منابع 
موردنیاز جهت تکمیل طرح   های توسعه در دست 
اجرا، جبران بخشی از مخارج سرمایه   ای انجام شده 
در شرکت های سرمایه پذیر و تامین بخشی از منابع 
موردنیاز جهت مشارکت در افزایش سرمایه شرکت 

تامین و انتقال آب خلیج فارس است.
افزایش سرمایه این شرکت از محل سود انباشته 
معادل ۱۰۰ درصد و از مبلغ ۲۰ هزار میلیارد تومان به 

۴۰ هزار میلیارد تومان است.

با برنامه ریزی اتاق بازرگانی کرمان صورت گرفت؛

 حضور پررنگ کرمان 
 در نمایشگاه مجازی 

ایران و عمان
نمایشگاه مجازی ایران و عمان از ۲۹ شهریور تا ۴ 
مهرماه ۱۴۰۰ برگزار شد و اتاق کرمان و تعدادی از 
بنگاه های اقتصادی استان حضوری پررنگ در این 

نمایشگاه داشتند.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی کرمان، این نمایشگاه به دلیل محدودیت 
های قرنطینه ای ناشی از شیوع پاندمی کرونا و عدم 
امکان حضور تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی کشور، به صورت مجازی و با هدف معرفی، 
عرضه محصولات، خدمات و نیز تبادل هیات تجاری 

میان ایران و عمان برگزار شد.
اتاق کرمان با توجه به اهمیت بازار عمان برای استان، 
به دلیل حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی و ایجاد 
زیرساخت های لازم برای حمایت از بخش خصوصی، 
در راستای افزایش حجم مبادلات تجاری بین دو 
کشور، در اولین نمایشگاه اختصاصی مجازی ایران و 
عمان شرکت کرد و حامی ویژه اعضای خود بود. از 
استان کرمان ۵۴ شرکت در حوزه های مختلف از جمله 
موادغذایی، معدن، توریسم سلامت، صنعت، تجارت 

و... در این نمایشگاه شرکت داشتند.
اتاق کرمان در این نمایشگاه ظرفیت های استان در 
حوزه های گردشگری، صنعت، معدن و خدمات به 

نمایش گذاشته شد.

 تا پایان سال 1400 در زیرمجموعه ایمیدرو 
انجام می شود

 صرفه جویی
 1.3 میلیارد دلاری  
ناشی از بومی سازی 

صرفه جویی ناشی از بومی سازی شرکت های بزرگ بخش 
معدن و صنایع معدنی وابسته به ایمیدرو، از ابتدای سال ۹۹ 

تا پایان ۱۴۰۰، به مرز ۱٫۳ میلیارد دلار می رسد.
این سازمان از ابتدای سال ۹۹، سیاست بومی سازی و توسعه 
ساخت داخل را ابلاغ کرد و طی این مدت، اهداف عملیاتی از 
شرکت های زیرمجموعه و وابسته را پیگیری و پایش می کند.
طبق برنامه ریزی صورت گرفته در این زمینه، طی امسال، 
شرکت های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی شامل 
گل گهر و گهر زمین، ملی صنایع مس، فولاد مبارکه، 
فولاد خوزستان، چادرملو، تهیه و تولید مواد معدنی، فولاد 
هرمزگان، فولاد خراسان، آلومینای ایران و غیره، ۶۸۱ میلیون 

و ۲۹۰ هزار دلار صرفه جویی ارزی می کنند.
طی سال ۹۹ نیز به رغم برنامه ریزی حدود ۵۰۰ میلیون دلاری 
ناشی از بومی سازی قطعات و تجهیزات، شرکت های مذکور 
بیش از ۶۱۷ میلیون دلار صرفه جویی ارزی کردند. این در 
حالی است که علاوه بر رقم فوق، در طرح ها نیز شاهد بومی 

سازی و صرفه جویی ارزی بوده ایم.
بنا به این گزارش، بومی سازی قطعات و تجهیزات مورد 
نیاز صنایع بزرگ و پایین دستی طی سال های گذشته و به 
ویژه ۱۶ ماه گذشته، موجب شد تا خطوط تولید در شرایط 
تحریم به دلیل تامین به موقع قطعات، دچار وقفه نشوند.

مصوبه کارگروه تنظیم بازار؛

مجوزهای صادرات فولاد 
تمدید شد

کارگروه تنظیم بازار تمدید مجوزهای صادرات فولاد 
میانی و محصولات فولادی را به مدت ۲ ماه )تا اول 
آذر ۱۴۰۰( تصویب کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، 
کارگروه تنظیم بازار تمدید مجوزهای صادرات فولاد 
میانی و محصولات فولادی را به مدت ۲ ماه )تا اول 

آذر ۱۴۰۰( تصویب کرد.
در مصوبه کارگروه تنظیم بازار آمده است: درخواست 
معاونت امور معاون و صنایع معدنی در خصوص 
جلوگیری از صادرات واحدهای فولادی که اکثر آنها 
کف عرضه ۷۰ درصدی تولید را رعایت نکرده   اند و 
در صورت اعمال آن بیش از ۷۰ درصد واحدها از 
لیست صادراتی خارج خواهند شد، در جلسه مطرح 
و مقرر شد به منظور حمایت از واحدهای تولیدکننده 
محصولات فولادی و جلوگیری از توقف صادرات و 
از دست دادن بازارهای صادراتی پیشنهاد معاونت 
امور معادن و صنایع معدنی در مورد صادرات این 
محصولات به مدت دو ماه تا زمان تصمیم گیری و 
برنامه ریزی در خصوص زنجیره فولاد مورد تایید قرار 
گرفت تا با رعایت ضوابط و مقررات مربوطه ادامه یابد.

همچنین در این جلسه مصوب شد در راستای تسریع 
شفافیت زنجیره تامین کالاهای بورسی در سامانه 
جامع تجارت و رصدپذیر کردن این کالاها مقرر شد 
علاوه بر داشتن کد بورسی، ارائه کد نقش در سامانه 
جامع تجارت الزامی شود، در غیر این صورت موضوع 
عرضه خارج از شبکه تلقی و از طریق مجاری ذی ربط 

مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.

بیشترین معادن در کدام استان ها قرار دارند؟

33 درصد از ذخایر معدنی کشور غیرفعال هستند

براساس آخرین آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال ۱۳۹۸، 
تعداد ۵۹۵۲ معدن فعال دارای پروانه بهره برداری در کشور وجود 
دارد. همچنین ۱۷۷ معدن در حال تجهیز بوده و قریب به ۵۰۰۰ 

معدن غیرفعال هستند.
بهره برداری از معادن کشور براساس قوانین و مقررات موجود، 
و  بهره برداری  طرح  ارائه  اکتشاف،  عملیات  انجام  مستلزم 
آماده سازی و تجهیز معدن است. متقاضیان فعالیت های معدنی 
پس از ثبت محدوده موردنظر، اقدام به دریافت پروانه اکتشاف 
کرده و پس از انجام عملیات اکتشاف مقدماتی و تفصیلی و 
دستیابی به میزان ذخیره ماده معدنی، گواهی کشف معدن صادر 
می شود. پس از صدور گواهی کشف، دارنده گواهی حداکثر یک 
سال مهلت دارد تا طرح بهره برداری از معدن را به وزارت صنعت، 
معدن و تجارت ارائه دهد. پس از تأیید طرح بهره برداری، پروانه 
بهره برداری صادر شده و دارنده پروانه موظف است طبق طرح 

تأیید شده نسبت به آماده سازی، تجهیز و بهره برداری از معدن 
اقدام کند. معادنی که بر اساس طرح بهره برداری تأیید شده، 
اقدام به استخراج ماده معدنی می کنند، معادن »فعال« نامیده 
می شوند؛ اما معادنی که به هر دلیلی، بهره برداری از معدن را 
طبق طرح بهره برداری انجام ندهند، معادن »غیرفعال« نامیده 
می شوند. همچنین محدوده های اکتشافی که دارای مجوز »پروانه 
اکتشاف« یا »گواهی کشف« هستند، بعضاً به دلیل برخی 
فرایندهای معیوب اداری، تخلف از قوانین و مقررات و یا سایر 
دلایل فنی، بیش از مهلت تعیین شده در قانون در ید دارنده مجوز 
باقی می مانند؛ اما جزو معادن »غیرفعال« محسوب نمی شوند؛ 
بنابراین تقسیم بندی معادن به »فعال« و »غیرفعال« صرفاً 
برای معادنی که دارای پروانه بهره برداری هستند، انجام می شود. 
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به وضعیت معادن فعال و 

غیرفعال در کشور پرداخته است. 

براساس آخرین آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال 
۱۳۹۸، تعداد ۵۹۵۲ معدن فعال دارای پروانه بهره برداری در کشور 
وجود دارد. همچنین ۱۷۷ معدن در حال تجهیز بوده و قریب به 
۵۰۰۰ معدن غیرفعال هستند. معادن فعال کشور در سال ۱۳۹۸ 
درمجموع ۴۵۸ میلیون تن ماده معدنی استخراج کرده اند )که این 
میزان حدود ۸۰ درصد ظرفیت اسمی استخراج معادن فعال کشور 
است(. میزان ذخایر قطعی مواد معدنی معادن فعال کشور نیز 
حدود ۳۵ میلیارد تن اعلام شده است. باتوجه به اینکه کل ذخایر 
معدنی کشور براساس آمارهای سازمان زمین شناسی و اکتشافات 
معدنی کشور حدود ۵۳ میلیارد تن است، بنابراین می توان گفت 
حدود ۶۷ درصد از ذخایر معدنی کشور در حال حاضر در حال 
استخراج و بهره برداری است و ۳۳ درصد ذخایر معدنی کشور )در 

قالب حدود ۵۰۰۰ معدن( غیرفعال هستند.

بیشترین معادن در کدام استان ها قرار دارند؟  
در میان استان های کشور، از نظر تعداد معادن فعال، استان های 
اصفهان )۵۳۵ معدن(، فارس )۴۲۵ معدن(، خراسان رضوی )۴۲۲ 
معدن(، خراسان جنوبی )۳۵۸ معدن(، آذربایجان شرقی )۳۴۷ 
معدن(، سمنان )۳۳۹ معدن(، یزد )۳۰۵ معدن(، کرمان )۲۶۸ 
معدن(، آذربایجان غربی)۲۷۱ معدن(، تهران)۲۲۲ معدن( و مرکزی 
)۲۱۲ معدن( درمجموع ۶۰ درصد از تعداد معادن فعال کشور را 

به خود اختصاص داده اند.
همچنین از نظر ذخیره ماده معدنی، استان های کرمان )۳٫۴ 
میلیارد تن(، اصفهان )۲٫۷ میلیارد تن(، فارس )۲٫۷ میلیارد تن(، 
خراسان جنوبی)۲٫۵ میلیارد تن(، خراسان رضوی )۲٫۱ میلیارد 
تن(، بوشهر )۲٫۱ میلیارد تن(، آذربایجان شرقی )۲ میلیارد تن(، 
خوزستان )۱٫۹ میلیارد تن(، کهگیلویه و بویراحمد )۱٫۴ میلیارد 
تن(، یزد)۱٫۳ میلیارد تن( و آذربایجان غربی و تهران )هرکدام با ۱ 
میلیارد تن(، حدود ۷۰ درصد از ذخایر معدنی معادن فعال کشور 

را به خود اختصاص داده اند.
در حال حاضر آمار دقیقی از پروانه های اکتشاف و گواهی های 
کشف صادر شده توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
دسترس تهیه کنندگان این گزارش نیست و داده ها و اطلاعات قابل 
استنادی که بتوان تعداد محدوده های اکتشافی فعال و غیرفعال 

کشور را شناسایی و تحلیل کرد، اعلام عمومی نشده است.
همچنین علاوه بر حدود ۱۱ هزار پروانه بهره برداری صادر شده، 
تعداد زیادی مجوز معدنی در قالب پروانه اکتشاف و گواهی کشف 
وجود دارد که بعضاً سال ها در اختیار اشخاص حقیقی و حقوقی 
قرار دارند و وزارت صنعت، معدن و تجارت اقدام به تمدید این 
مجوزها کرده است؛ درصورتی که حداکثر زمان موردنیاز )از نظر 
فنی( برای تبدیل پروانه اکتشاف به گواهی کشف به طور متوسط ۵ 
سال و برای تبدیل گواهی کشف به پروانه بهره برداری ۱ سال است.

رابطه ما با کدام کشور بر پایه دیپلماسی اقتصادی بنا شده است؟

تحلیلی بر کارکرد  پیمان شانگهای

محسن جلال پور 
رییس سابق اتاق ایران

خبر عضویت ایران در سازمان شانگهای با واکنش های 
متفاوتی مواجه شده است؛ برخی آن را »بسیار مهم و 
استراتژیک« دانستند و برخی نوشتند »پذیرش عضویت 
دائم ایران در سازمان همکاری شانگهای از آنچه فکر 
می کنیم اهمیت کمتری دارد..« برخی این اتفاق را »تلاشی 
تاریخی« و مرهون تکاپوی دولت قبل و اقبال دولت فعلی 
دانسته  و برخی سعی کرده اند آن را مثل یک عکس فوری 

به دولت فعلی نسبت دهند و به آن افتخار کنند.
این اظهارنظرها و بالا و پایین بردن ها به گمان من فاقد 
ارزش واقعی است و عمری در حد همین یکی دو هفته 
دارد؛ اما آنچه بسیار مهم به نظر می رسد این است که از 

این فرصت چگونه می توانیم بهره برداری کنیم؟
بدیهی است که سازمان همکاری شانگهای قطعا سازمان 
مهمی است که عضویت در آن برای ایران مزایای زیادی 
دارد. حضور چین و روسیه که  حق وتو دارند، حضور چهار 
قدرت هسته ای در این پیمان و ایستادن کنار کشورهایی که 
۴۲درصد جمعیت جهان و ۲۸درصد تولید ناخالص جهان را 
تشکیل می دهند، باعث شده است تا اهمیت این پیمان 

در ابعاد بین المللی بسیار قابل توجه باشد.
مخالفان می گویند همه اینها برای ایران بی فایده است؛ چون 
اعضای سازمان همکاری شانگهای نه مانند اعضای اتحادیه 
اروپا واحد پولی یا نهادهای اداره کننده مشترک دارند و نه 
مانند اعضای ناتو حاضرند برای امنیت یکدیگر دست به 
ماشه شوند. با این حال وزیر امور خارجه گفته: »مردم آثار 
عضویت رسمی ایران در سازمان همکاری شانگهای را در 

برنامه اقتصادی دولت مشاهده خواهند کرد.«
با این توضیحات، آیا پیوستن به سازمان شانگهای یک اتفاق 
مهم است؟ دیدگاه شخصی من این است که این اتفاق یا 
هر اتفاقی نظیر آن، برای اقتصاد ایران بسیار مهم است و 
نباید از کنار آن به آسانی گذشت؛ اما موضوع این است 
که ما قادر به بهره برداری و خوشه چینی از این اتفاق یا هر 
اتفاق مشابه دیگر نیستیم، پس اصل اتفاق مهم است؛ 

اما احتمالا برای ما نتیجه ای نخواهد داشت.
این بدبینی ناشی از چیست؟ موضوع این است که ما در 
سال های گذشته با هیچ کشوری- تاکید می کنم- با هیچ 
کشوری رابطه اقتصادی- بماهو رابطه اقتصادی-نداشتیم. 
عمدتا روابط ما حتی با کشورهای همسایه بر پایه مسائل 
این حرف  امنیتی و سیاسی است. اگر فکر می کنید 
خطاست، لطفا یک بار دیگر تامل کنید. در رابطه با کدام 
کشور، به مسائل اقتصادی بیش از مسائل غیراقتصادی 

بها داده شده است؟
رابطه ما با کدام کشور بر پایه دیپلماسی اقتصادی بنا 

شده است؟
برای اینکه تجارت به درستی کار کند، باید مقدماتی 

فراهم شود. نیاز اصلی تجارت روابط بین الملل خوب 
است. هیچ کشوری در دنیا وجود ندارد که ما با آن کشور 
رابطه درست به لحاظ دیپلماسی داشته باشیم. روابط ما 
حتی با همسایگان بر پایه قواعد دیپلماتیک نیست. هنوز 
سفارتخانه های ما به سنت سال های دور، بیشتر دغدغه 
امنیتی و سیاسی دارند تا کمک به تاجر و بازرگانی که قصد 

صادرات کالا دارد.
همه اینها به این دلیل است که ماموریت اقتصاد ایران رشد 
اقتصادی نیست. ماموریت وزارت امور خارجه هم اقتصادی 
نیست و حتی ممکن است ماموریت دستگاه های اقتصادی 

هم اقتصادی نباشد.
عدم تمرکز بر اولویت مهم رشد اقتصادی باعث شده است 
که در دیپلماسی هم مسائل اقتصادی درحاشیه قرار گیرد. 
به همین دلیل است که در کشور ما، از مزایای تجارت آزاد 
چشم پوشیده شده و به جای آن خودکفایی در دستور 
کار قرار گرفته است. به همین دلیل است که از پیوستن 
ایران به پیمان شانگهای به جای اینکه ابراز خوشحالی 
کنم، متعجب شدم. چطور می شود در داخل کشور بر 
خودکفایی تاکید کنیم؛ اما از پیوستن به این پیمان و آن 

پیمان خوشحال باشیم؟
کدام کشور را سراغ دارید که مزایای تجارت آزاد را نادیده 
گرفته باشد؛ اما به عضویت در پیمان های تجاری افتخار 

کند؟ آیا در این رفتار تناقض وجود ندارد؟
واقعیت را بخواهید، زمانی از پیوستن ایران به پیمان 
شانگهای یا هر پیمانی خوشحال می شوم و سخن وزیر امور 
خارجه مبنی بر انعکاس آثار پیوستن به این پیمان در اقتصاد 
کشور را باور می کنم که همزمان، نسیم آزادسازی اقتصادی 
در داخل را احساس کنم و صدای پای بهبود در سیاستگذاری 
اقتصادی را بشنوم. وقتی از مزایای تجارت آزاد چشم پوشی 
می کنیم، وقتی دلبسته خودکفایی هستیم، وقتی اقتصاد را 
به تازیانه قیمت گذاری تعزیر می کنیم و...، چطور می توانیم 
از پیوستن به پیمان های سیاسی و اقتصادی بهره ببریم و 

اگر پیوستیم، چه چیزی عایدمان می شود؟

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران خبر داد

ثبت رکورد فروش ٣۵ هزار میلیارد تومانی 
»فملی« در نیمه اول امسال

فروش شرکت ملی صنایع مس ایران طی شش  ماهه منتهی 
به شهریورماه سال جاری با افزایش ۱۱۶ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل؛ به بیش از ۳۴ هزار و ۹۸۱ میلیارد 

تومان رسید.
دکتر اردشیر سعدمحمدی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس 
ایران با بیان مطلب فوق گفت: شرکت ملی صنایع مس ایران 
طی ۶ ماهه ابتدایی سالجاری از فروش محصولات خود ۳۴ هزار 

و ۹۸۱ میلیارد تومان درآمد کسب کرد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس در ادامه افزود: فروش 
»فملی« در شهریور ماه ۱۴۰۰ به ۸ هزار و ۶۷۴ میلیارد تومان 
رسید که مبلغ فروش این شرکت طی مدت مذکور در مقایسه 

با مدت مشابه سال قبل ۱۰۲ درصد رشد داشته است.
مدیرعامل شرکت ملی مس  با بیان اینکه در نیمه اول امسال 
به طور متوسط ۵۸۳۰ میلیاردتومان فروش داشتیم گفت: 
همچنین در شهریور ماه با فروش ۸۷۰۰ میلیارد تومانی رکورد 

فروش ماهانه تاریخ شرکت مس شکسته شد.


